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Pääkirjoitus
Jotain kuuluu työntekijöillekin!
Oikaisen nyt heti näin alussa virheellisen 
käsityksen, jota yhtiön johdon taholta meille 
työntekijöille yritettiin tuputtaa tiistaina 14.2. 
pidetyssä konetehtaan info-tilaisuudessa.
 Normaalien voitontahtoisten selkä suorassa-
puheiden (lue voittoa selkä vääränä 
osakkeenomistajille) lomassa todettiin, että ns. 
tulosrahaa ei olisi tarvinnut maksaa niille 
työntekijöille, jotka osallistuivat viime kesänä 
toteutettuun ulosmarssiin.

 Ensinnäkin väheksyvä tyyli, että osalle 
työntekijöistä, jotka olivat lakossa, ei olisi pitänyt 
maksaa tulosrahaa? Todellisuudessa vain viisi 
työntekijää oli lakon ulkopuolella. Koko 
konetehdas oli siis käytännössä stopissa.

 Toiseksi työnantaja ei korkeimman oikeuden 
päätöksen mukaan voi anastaa työntekijöiltä 
tulosrahaa pois, jos ulosmarssin järjestäjänä on 
ammattiosasto. Meilläkin ulosmarssin takana oli 
Strömbergin tehtaan työntekijäin ammattiosasto 70. 
Ammattiosaston siunauksella työntekijät eivät 
tehneet työtä yhden vuorokauden aikana. 

 

 Ainakaan vielä ei siis olla menty niin pitkälle 
Suomessa, että yhtiövalta voisi ohittaa mielensä 
mukaan oikeusvaltioperiaatteeseen kuuluvan 
riippumattoman tuomiovallan. Ennakkopäätös on 
tulosrahojen suhteen siis olemassa, eikä muuksi 
muutu, vaikka kapitalistit kuinka marmattaisivat.

Lakko oli täysin oikeutettu, jolla korjattiin yhtiön 
palkkiopalkkasopimuksen vastainen useita 
työntekijöitä syrjivä älytön käytäntö. 
Ammattiosasto sai toimesta työtuomioistuimen 
langettamana noin 5000 euron sakon 
työehtosopimuksen valvontavelvollisuuden 
laiminlyömisestä, eikä näin ollen sanktiota voida 
enää kohdistaa työntekijöihin tulosrahan 
menettämisen muodossa.

 Johdon motiivi näin asiaa esittäessä jää arvailujen varaan. 
Oliko kenties tarkoitus näytellä hyväntekijää ja armahtajaa 
työntekijöiden oltua tuhmia vaatiessaan sitä mitä meille 
kuuluukin?

Lakko-oikeus kuuluu perusoikeuksiin, eikä periaatteessa 
mikään lakko ole laiton. ”Laiton lakko”-termi on 
harhaanjohtava ja tulisikin käyttää muotoa 
työehtosopimuksen vastainen lakko.

Suomen tasolla ABB teki 10,6 % paremman tuloksen kuin 
viime vuonna. Ennen veroja EBIT nousi 342 miljoonaan 
euroon. Mutta älkää luulko!!! Työntekijät tuskin saavat 10 
prosentin palkankorotusta. Rahat sullotaan isompiin 
taskuihin. Osinkonostosta onkin jo päätetty. Hallelujaa! 
Iloitkaamme ja riemuitkaamme! Joillakin on olemassa 
taivasosuus jo täällä maanpäällä!
              

Hienoiseen ilonaiheeseen on toki työntekijöilläkin aihetta. 
Konsernitasoisessa neuvottelukunnassa tehtiin 20.2. 
päätös, että viikon palkka –ongelma saatetaan kuntoon 
pikemmiten. Tämä tarkoittaa sitä, että työntekijöille 
maksetaan takaisin lainaan otettu 40 tunnin ansio.
 Asian vauhdittamiseksi kerättiin Helsingin tehtailla lähes 
600 allekrijoitusta vaatimuslistaan. Yhteinen toiminta 
tuotti jälleen tulosta!

TERHO LAITILA
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Puheenjohtajan palsta
Hyvät Toverit , ammattiosastomme jäsenet

Pidätte käsissänne 
vuoden ensimmäistä 
Meteliä, joka on myös 
liittokokousvaali 
numero. 
Ammattiosastomme 
ehdokkaat esittäytyvät 
seuraavilla sivuilla, 
kirjoittaen heille 
tärkeistä asioista. 

Metalliliiton ylintä 
päätäntävaltaa käyttää 
joka neljäs vuosi 
kokoontuva 
liittokokous. 
Liittokokousedustajat 
valitaan vaaleilla. 

Liittokokous päättää liiton toiminnan suuntaviivoista 
seuraavaksi nelivuotiskaudeksi. Liittokokous valitsee 
liiton puheenjohtajan, sihteerin ja muut liittotoimikunnan 
jäsenet sekä liittovaltuuston jäsenet. Eli aika suurista 
asioista on kyse. Meille rivijäsenille tämä tarkoittaa, että 
pääsemme henkilökohtaisesti vaikuttamaan tuleviin 
valintoihin, äänestämällä ehdokasta liittokokoukseen. 
Tulevalta liittokokoukselta odotetaan selkeää 
kannanottoa ja päätöksiä niin vuokratyön teettämiselle 
kun jäsenistömme hyvinvointiinkin. Äänestäminen on 
oikeus. Demokratian toteutuminen on meidän kaikkien 
asia.

Äänioikeutettuja ovat jäsenet, jotka ovat liittyneet 
viimeistään 2.12.2011 Metallityöväen Liiton 
ammattiosaston jäseneksi ja joilla on jäsenyys kunnossa. 
Äänioikeutettuja ovat myös liittotoimikunnan 
hyväksymät A-, B- ja C-vapaajäsenet ja jäsenet, joille on 
myönnetty liittomaksuvapautus tai lepäävät jäsenoikeudet 
ja ovat maksaneet sitä ennen liittomaksunsa vähintään 3 
kuukaudelta. Ennakkoäänestys on 
2.-16.3.2012.Äänioikeutetuille jäsenille lähetetään 
äänestysmateriaali 28.2.2012. (saatekirje + äänestyslippu, 
ehdokaslistojen yhdistelmä, palautuskuori) 
Ennakkoäänen suositeltu viimeinen postituspäivä on 
tiistai 13.3.2012, jotta ääni varmasti ehtii 
perille.Uurnavaali on 25.-27.3.2012.Uurnavaalilla 
tarkoitetaan ammattiosastojen työpaikoilla ja muissa 

tiloissa järjestämiä äänestystilaisuuksia. Ammattiosasto 
ilmoittaa äänestyspaikoista ja ajoista myöhemmin. Niistä 
ilmoitetaan myös mm. liiton verkkosivuilla.
Kaikki ne äänioikeutetut jäsenet, jotka eivät ole 
äänestäneet ennakkoon, saavat uurnavaalia varten erillisen 
todisteen äänioikeudestaan. Huomioitavaa on että 
uurnavaalissa voi äänestää vain tällä todisteella. Todiste 
postitetaan 21.3.2012.

Toimikunnan esityksiä

Ammattiosastomme on tehnyt 14 esitystä tulevalle 
liittokokoukselle. Haluamme kehittää liiton ja 
työpaikkojen edunvalvontaa ja vastuuta.  Lyhyesti 
esitimme palkankorotusten senttimääräistä toteuttamista, 
palvelusvuosilisän maksamista jo viidestä vuodesta 
eteenpäin, Parakkeen uudistamista vastaamaan nykyisiä 
työtehtäviä, vuokratyövoiman edunvalvontaa 
työpaikkojen luottamusmiesten osalta ja 
vuokrahenkilöiden huomion ottamista lukumääräisesti 
luottamusmiesaikaan. Työtaistelu säädösten päivitys, 
vastaamaan nykyisiä pankkipalveluja. Esitämme myös 
ammattiosastojen toimikaudeksi kahta vuotta. Vuotuista 
työaikaa lyhennettäväksi pidentämällä vuosilomaa ja 
poistamalla lauantait lomapäivistä. Itsenäisyyspäivään 
esitimme arkipyhän sääntöjä, korvaavan työn tulee  
perustua vapaaehtoisuuteen, vuorotyössä olevien 
henkilöiden siirtyminen päivävuoroon kun henkilö täyttää 
55 vuotta edellyttäen ,että henkilö sitä haluaa. 
Synnytyksissä olevien isien kohdalla lapsen syntymäpäivä 
palkalliseksi vapaapäiväksi.  Aluejärjestön hallinnossa tai 
jäseninä olevien luottamushenkilöiden saatava vapautus 
työstään kyseisiin kokouksiin, Seututoimikuntiin yhteistä 
KV-jaoksen vetäjää.

Roomaakaan ei rakennettu päivässä, edunvalvonta on 
monesti aikaa vievää. Ne ehdokkaat, jotka valitaan 
liittokokoukseen viemään viestiä jäsenistöltä, ovat 
melkoisen urakan edessä. Voisi jopa sanoa että he ovat ” 
rakentamassa Roomaa”.

Toivotan menestystä kaikille ammattiosastomme 
ehdokkaillemme tulevissa vaaleissa.
Raija-Riitta Luiro - Piippo
ammattiosaston puheenjohtaja
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Ammattiliitto - työntekijän turva

Miten tärkeää onkaan kuulua 
järjestäytyneeseen ammattiliittoon, eikä vain 
olla osana YTK:n kaltaista työttömyyskassaa. 
Usein, kun työntekijältä kysyy kuuluuko 
työntekijä liittoon voi vastaus kuulua, että 
"kuulun mä kassaan" tarkoittaen, että henkilö 
on Yleinen Työttömyyskassa nimisen 
organisaation jäsen. YTK:han ei ole 
ammattiliitto.

 Ammattiliitolla tarkoitetaan Metallityöväen 
liiton kaltaisia järjestöjä joiden missio on 
puollustaa ja parantaa työntekijöiden 
työehtoja, neuvottelemalla työehtosopimukset 
ja toimimalla jäsentensä edunvalvojana 
työpaikoilla. Tätähän YTK ei tee. Juuri 
luottamusmies verkosto on se, joka pelkästään 
itsessään on hyvä syy liittyä liittoon ja 
järjestäytyä. YTK ei auta duunaria työnantajan 
rikkoessa työehtoja, sitä varten 
ammattiyhdistysliike on syntynyt, siksi 
työntekijät ovat järjestäytyneet. Tarpeeseen 
taistella järjellä järjettömyyttä vastaan.

 Tämä Loimaan kassaksikin kutsuttu liike on saanut suuren 
suosion olemalla näkyvästi esillä mediassa mainostamalla 
palveluaan. Tässä on se mihin Metalliliiton pitäisi panostaa 
tulevaisuudessa mielestäni enemmän. Liiton näkyvyyteen 
muuallakin kuin messujen tai kesäfestareiden städeillä 
jakamassa esitteitä liiton toiminnasta. Tarvitaan huomattavsti 
enemmän, jos halutaan tarttua liiton brändin nostamiseen ja 
samalla liiton jäsenmäärän saamisen uuteen nousuun. Rohkeasti 
tekemällä ammattimaista oikein ajoitettua mainontaa, saadaan 
aivan varmasti lisää näkyvyyttä liitolle. 

 Jäsenmäärää ei saada nousemaan pelkällä TV-mainonnalla tai 
esitteiden jaolla messuilla. Ammattiosastojen tulee toimia 
aktiivisesti reagoimalla työnantajan mielivaltaan ja olla 
jäsentensä tukena. Vahva ammattiosasto on yhtä kuin vahva 
ammattiliitto.

 Keväällä 2012 pidetään Metalliliiton liittokokous Tampereella, 
jossa päätetään seuraavan neljän vuoden suuntaviivat liiton 
toimintaan, valitaan liiton puheenjohtaja, sihteeri ja muut 
liittotoimikunnan jäsenet, sekä valitaan liittovaltuuston jäsenet. 
Liittokokoukseen edustajat valitaan liittokokousvaaleilla jotka 
käydään 2.-16.3 tapahtuvalla postiäänestyksellä ja 
uurnavaaleilla varsinaisina äänestyspäivinä 
25.-27.3.2012.Lähden ehdokkaaksi näihin vaalehin, koska 
haluan lähteä vaikuttamaan siihen, että voitaisiin saada 
Metallityöväen liitto 2000-luvulle. 

 Tarvitaan mahdollisuutta liittyä ammattiliiton jäseneksi netin 
kautta, tarvitaan parempaa näkyvyyttä muulloinkin kuin 
lakkotilanteissa, tarvitaan 2000-luvulla tehdyt suunnitelmat 
työtaisteluihin!, tarvitaan omalla ilmoituksella kolmen päivän 
sairaspoissaolo oikeus, vuokratyöläisille samat oikeudet kuin 
muilla ja tarvitaan ennen kaikkea palkkakuopassa olevien 
metallimiesten ja naisten nostamista sille tasolle minkä he 
ansaitsevat. 

VILLE KARI
Ammattiosaston tiedottaja
Luottamusmies - Induktiokoneet yläkerta
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Työ ja perhe-elämä

Työn ja perhe-elämän yhteensovittaminen on meidän kaikkien 
arkipäivää, erilaiset hoitovastuut koskettavat ihmisiä eri-ikäisinä ja eri 
tavoin.

Lapsiperheet tuskailevat ja kantavat huolta mm. sairaan lapsen hoitoon 
liittyvissä kysymyksissä. Sairaan lapsen hoidon ikärajaa olisikin 
ehdottomasti nostettava.
Toisaalla pitäisi olla myös mahdollisuus jäädä hoitamaan omia 
ikääntyviä vanhempiaan, hoitoa tarvitsevia omaisia tai puolisoaan. Yksi 
mahdollisuus ja parannuskeino olisi kehittää työaikajoustoja.

Kun työn ja perhe-elämän yhteensovittamisessa ilmenee ongelmia, ne 
voivat ilmetä mm. uupumuksena ja lisääntyneinä sairauspoissaoloina. 
Silloin, kun näitä ongelmia halutaan aidosti ratkaista, hyötyy työntekijän 
lisäksi myös työnantaja.

Heli Hovi-Karlsson
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Työsuojelun ammattilainen
Nimeni on Harald Klaus olen ehdokas numero 12 
liittokokousvaaleissa. Toimin työsuojeluvaltuutettuna 
ABB Oy:llä Helsingin campuksella.Olen ollut 
työsuojelussa mukana vuodesta 1995.Aloitin 
asiamiehenä ja nyt toimin valtuutettuna jo kolmatta 
kautta. Haluaisin kehittää työsuojelussa työkaluja jotta 
päästäisiin tarttumaan ajoissa psykososiaalisiin ongelma 
kohtiin työpaikoilla. Olen huolestunut yhä kasvavista 
sairauspäivistä jotka johtuvat masennuksesta ja muista 
mielenterveysongelmista.Mielenterveysongelmat ovat 
suuri vyyhti joka koskettaa ei pelkästään 
sairastunutta vaan myös henkilön 
sosiaalista verkkoa. Suurin 
huolenaiheeni on miten sopeuttaa 
sairastunut takaisin työelämään pitkän 
sairausloman jälkeen? Sairaslomat jotka 
johtuvat masennuksesta vaativat 
yleensä keskivertoisesti pidempiä 
sairaslomia kun jos kyseessä olisi 
fyysinen tapaturma. Olisi ensisijaisen 
tärkeää että kehitettäisiin työkaluja jotta 
sairastunut saadaan takaisin työelämään 
ja toivottavaa olisi että sairastunut 
pääsisi takaisin omaan työtehtävään 
jotta sairastunut henkilö eheytyisi ja 
koko sairastuneen lähimmäiset 
pääsisivät kiinni normaaliin elämään.

Toinen asia josta olen myös huolestunut työelämässä joka 
heijastuu työsuojeluun on työpaikkojen epävarmuus ja sen 
mukana tuomat heijastukset työilmapiiriin.Jokainen 
varmasti ymmärtää sen että jatkuva epävarmuus omasta 
työpaikastaan  nostaa pinnalle meissä jokaisessa kielteisiä 
tuntemuksia. Jatkuva epävarmuus nostaa esille meissä 
jokaisessa erilaisia tuntemuksia; onko työntekijä sitoutunut 
työhönsä jos hän joutuu olemaan epävarma työpaikastaan? 
Eikö herkästi kehity kielteistä puhetta työkavereista koska 
halutaan nostaa omaa itseään esille kun työpaikka on 

uhattu?Työpaikoilla saattaa kehittyä 
eloonjäämisen strategia; tönnitään toista 
jotta itse saisi jäädä. Näin huomaamatta 
syyllistytään työpaikkakiusaamiseen! 
Nyt pitäisi keskittyä pitkäntähtäimen 
strategioihin työpaikoilla jotta 
säilytettäisiin työrauha ja luotaisiin 
tekemisen meininkiä!
 

 
-Klasu
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Työhyvinvointia
ABB:n henkilöstö politiikka on mielestäni 
taantunut vuosia taaksepäin. 
Työnantajamme olisi aika tajuta että näin 
ei voi jatkaa jos haluaa pitää 
ammattitaitoisesta henkilöstöstä kiinni. 
Henkilöstö politiikka onkin jo vaikuttanut 
selvästi mielialoihin ja motivaatioon. 
ABB:n tulisi nyt kiinnittää huomiota 
työhyvinvointiin ja työssä jaksamiseen, 
tämä edellyttää yhteistyötä henkilöstön 
kanssa ja sanelupolitiikan lopettamista. 
Hyvä työhyvinvointi vähentää 
sairauspoissaolo- , tapaturma-, 
työkyvyttömyys kustannuksia sekä lisää 
henkilöstön motivaatiota ja tuotanto 
tehokkuutta. 

Panostukset työhyvinvointiin maksavat 
itsensä moninkertaisesti takaisin.  
Eläkeiän pakko nostolla uhkaillaan 
jatkuvasti. Hyvä työhyvinvointi tulisi 
omalta osaltaan varmasti nostamaan 
eläköitymisikää, jolloin eläkeiän pakko 
nosto olisi tarpeeton. Kannustimet ovat 
parempi vaihtoehto kuin pakkokeino 
tässäkin asiassa.

 Tällä hetkellä Servicessä 
työhyvinvointi ja 
työturvallisuus jäävät 
paljolti yksikön omalle 
kontolle. Ratkaisevassa 
asemassa onkin 
työturvallisuus ja 
henkilöstö 
työtyytyväisyyden 
luojana yksiköiden 
päälliköt ja työn johtajat. 
Onneksi yhä useampi 
päällikkö on ruvennut 
ymmärtämään että 
työsuojeluvaltuutetunkin 
neuvoista ja ohjeista 
hyötyvät kaikki. Ikäväkseni löytyy kuitenkin vielä 
päälliköitä ja työnjohtajia jotka eivät kuuntele 
työntekijöitään tai heidän edustajia vaan toimivat oman 
pään mukaan.

Esa Saavalainen
Service

17

Nuoret mukana liittokokousvaaleissa
Uusivuosi on saatu käyntiin ja aika edennyt nopealla 
sykkeellä. Liittokokousvaalit lähestyvät ja niissä meillä on 
mukana hyviä nuorison ääntä edustavia ehdokkaita, kuten 
Ville Kari ja allekirjoittanut. 

Puheenaiheina mm. Vuokratyöläisten työehtosopimukset ja 
työpaikkakohtaisten etujen polkeminen/ niiden puute.

Nyt olisi nuorison aika äänestää ja  pitää ääntä, jos 
meinataan olla tulevaisuudessa mukana päätöksenteossa!
Eikun rohkeasti vain mukaan toimintaan ja heittelemään 
ideoita toiminnan kehittämiseksi parempaan suuntaan. 
Sillä huonoja ideoita ei ole olemassakaan!

Jesse Hägglund
Metalli70 Nuorisovastaava 
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Metalli?
     En voi millään hyväksyä metalliliiton tekemiä ratkaisuja edellisen 
liiittokokouksen jäljiltä. Edellisessä liittokokouksessa päätettiin 
tavoitella senttimääräisiä korotuksia, vaan mihinkäs se unohtui? 
Senttimääräisiä korotuksia ei ole tapeltu miesmuistiin ja lopuksi 
lähdettiin mukaan tähän …keleen harmi-, eikun raamisopimukseen! 
Kevät tulee näyttämään kuinka paljon 2,4:n % korotuksista jää jäljelle 
hallituksen viilauksien jälkeen. 

Tämä raamisopimus, jonka metalli meni hyväksymään, oli väärä 
ratkaisu. Ns. vahva metallii nujerrettiin ala-arvoisella  
lakkovalmistelulla. Jälkikäteen liittomme on vieläpä kehdannut 
mainostaa hyväksi tätä duunarin alennusmyyntiä. Minusta asia 
näyttää todella pahalta sirkukselta. Sellaista ei saa enää päästä 
tapahtumaan.

Nyt on niin, että kaikkien  on  äänestettävä  meitä , joilla on 
ajatus hoitaa työläisten asiaa ,110% innolla. Nyt, ystävät , 
toverit! On aika äänestää todellisia vaikuttajia tulevaan 
liittokokoukseen! 

Liittokokouksessa luodaan linja tulevalle
4-vuotiskaudelle. Suosittelen itseni lisäksi 
Raija- Riiitta Luiro-Piippoa, Terho Laitista,
Ville Karia, Heli Hovi-Karlsonia ja Jesse 
Häglundia.

JYRKI NIEMINEN

Liittokokous vaaliehdokas Jarmo Kiema n.11 Pääluottamusmies
Moottorit ja Generaattorit tilanteita:

Induktio HX linjan työn vähyyden takia joudutaan 
siirtämään henkilöitä, Tahtilinjalle töihin.
Kuorma vähenee 15 – 20 koneesta. N. 3 viikoksi 2 
– 8 konetta viikko. Kaikkiaan siirrettiin n.20 – 30 
henkilöä Tahtilinjalle erityötehtäviin. Lisäksi 
koneistajat työnantajan määrää pekkasille, viikot 6 
ja 7 pekkasia Ke.To.ja Pe.

Pitkään väännetty aihe välivuoron iltavuoron 
maksamisesta on ratkaistu. Henkilöille maksetaan 
takautuvasti maksamattomat iltavuorolisät. Myös 
hinnoittelu säännön, alle maksetuista palkoista on 
tullut päätös. Henkilöille joihin hinnoittelu säännön 
ei ollut toteutunut. Maksetaan takautuvasti 
puuttuva palkan osa.

Kesäkuun 1.päivän lakosta, palkkiopalkan suhteen 
korjaukset ja aikapalkan korotukset koskivat n. 190 
henkilöä. Suuri kiitos työntekijöille, 
yhteistoiminnalla saatiin n. 10 vuoden 
palkkavääryydet korjattua.

Näkemyksiä liittokokoukseen:

Työehtosopimukseen korotukset aina yleiskorotuksina jossa on 
täysi perälauta. Korotukset  sentti  määräisinä. Paikallista 
sopimista ei saa lisätä. Kun työnantaja rikkoo tai ei noudata 
Tes.sin tai paikallista sopimusta. Näistä rikkomuksista 
työnantajalle sakko rangaistus tai kovempia rangaistuksia.
Metalliliiton on saatava 
kanneoikeus, kaikille 
työpaikoille. Miten 
Metalliliitto voisi 
vaikuttaa, jotta
työpaikoilla erimielisten 
asioiden käsittely ei venyisi 
todella pitkiksi. Kuten 
meillä on monta kertaan 
käynyt. Vaikeampi kiistat 
ovat kestäneet n.1vuoden. 
Vuosiloman lauantait pois 
näin saadaan yksi 
lomaviikko lisää.

Jäsenet  äänestäkää näin 
vaikutatte valintoihin.

51
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Ehdokas puheenvuoro
Suomi on hyvin riippuvainen viennistä. Viennin osuus 
kokonaistuotannosta on yli 40 prosenttia, yli puolet tästä 
viennistä tulee metalliteollisuudesta. Voidaan siis sanoa 
että metalliteollisuus on vientiteollisuutemme kärki. Sen 
pitäisi näkyä siis myös metallin työntekijöiden 
palkoissa.  Metallityöntekijöiden hyvinvoinnin pitäisi 
olla metalliliiton ykkösasia, kuitenkin suomalaiset 
metallityöntekijät ovat joutuneet maksamaan myös 
kauppaneuvosten eläkkeet. Metallityöläisen vaatimus 
palkasta jolla tulee toimeen ja elättää perheensä on 
oikeutettu. On turhaa kuvitella että nuoret hakeutuisivat 
ammatteihin joilla ei elätä itseään eikä perheettään. 
Ansiotulo on metallimiehen- ja naisen hyvinvoinnin 
tukipilari.

Edistivätkö liittokokouksen 2008 päätökset tasa-
arvoa ja liiton arvomaailmaa

Miksi yhtiöt vievät tuotantonsa Kiinaan tai Intiaan? 
Kummassakaan näistä maista ei ole ympäristölakia, ei 
kunnollista työehtosopimusta eikä työaikalakia. 
Työpaikan lakikirjat eivät roiku siellä seinällä. On selvää 
miksi yritykset sinne haluavat, heillä on tarve tehdä 
voittoja itselleen ja sijoittajille. Samasta syystä 
maailmassa tehdään vuokratyövoimalla bisnestä. 
Ihmisen vuokraaminen on riskitöntä koska vuokratusta 
työvoimasta on helppo päästä eroon.  Vuokratyöntekijä 
on ikään kuin kahden yrityksen kauppatavara. 
Työntekijä siis mahdollistaa kahden yrityksen 
vaurastumisen ja näin yrittäjän riski siirretään 
työntekijälle. 

Ongelmana on se että vuokratyöntekijälle maksetaan 
huonommin ja työehdot ovat heikommat. Jos 
vuokratyövoiman hinta saataisiin samaksi kun yritysten 
omille työntekijöille, sitä tuskin käytettäisiin näin 
paljon. On epätervettä vuokrata henkilökuntaa yrityksen 
normaaliin työvoimatarpeeseen työskentelemään 
vakituisten työntekijöiden rinnalla pitkiä aikoja.  Vuokra 
suhdetta myös ketjutetaan vuosi toisensa jälkeen samaan 
yritykseen, vailla yhtiöiden henkilökunnan etuja. Yhtiöt 
eivät useinkaan huolehdi vuokratyöntekijöidensä 
osaamisen päivittämisestä. Tällainen työsuhde on 
hauras, joka päivä on osoitettava ansaitsevansa 
työpaikkansa.  Metalliliiton on huolehdittava jäsentensä 
edunvalvonnasta, vuokraus murentaa työsuhdeturvaa ja 
aiheuttaa epävarmuutta. 

Turvallisuus ja terveys yhteinen päämäärä

Hyvät työolosuhteet ja mahdollisuudet vaikuttaa 
työhönsä parantavat työssä jaksamista. Metallityöstä 
terveenä eläkkeelle on mahdollista. Ikä ja työkyky on 
huomioitava esimerkiksi työaikajärjestelyin.  Meillä on 
hyviä esimerkkejä siitä, kuinka erilaiset, työpaikoille 
räätälöidyt ikäohjelmat saavat työurat pidentymään ja 
jopa työtehon ja tuottavuuden lisääntymään. Kyse on 
siis siitä mihin työnantaja haluaa panostaa. Metalliliiton 

pitäisi olla tienavaajana tässäkin.

Eläkeikä aina veitsenterällä 

Täytyykö meidän haalarikansan joka vuosi hiihtokelien 
ollessa parhaimmillaan kuulla miten joku hallinnon 
kravaattikaula on hiihdellyt pohjoisen lumilla ja miettinyt 
hyvinvointi valtion eläkekuluja.  Metallin työpaikoilla 
tehdään pääosin raskasta ja erittäin staattista työtä. On 
suorastaan ihme jos meistä kukaan jaksaa tai kykenee 
jatkamaan työntekoa 63 vuoden rajapyykin ohitettuaan. 
Eläkeikärajan nosto ei kuitenkaan vaikuta siihen että meillä 
tosiasiassa siirtyy vuosittain lähes 20 000 ihmistä 
työkyvyttömyys eläkkeelle ja oikeilla toimilla tämä voitaisiin 
ehkäistä. 

Viime syksyn Raamisopimuksen ikäohjelmasta nousi 
työnantajien osalta iso haloo koska nähtiin että ohjelma 
kuormittaa työnantajan pussia. Kuitenkin tiedetään että ne 
työnantajat joilla tällainen ikäohjelma tuotannossa on saavat 
siitä moninkertaisen hyödyn, esimerkiksi sairas poissaolojen 
vähentymisenä ja työkyvyn ylläpitäjänä. Metalliliiton tulee 
lähteä edunvalvonnassaan siitä että työntekijä on eläkkeensä 
ansainnut ja eläkkeen alarajapyykki on 63 vuotta niillä jotka 
tässä kyydissä pysyvät sinne asti, joustot ovat sitten jäsenen 
oma asia kunhan työelämän laatukysymykset on ensin 
pohdittu ja ratkaistu. Jatkakoon nämä kravaattiherrat vaikka 
taivaanporteille työuraansa  siihen en panoksia tuhlaa. Näen 
suurempana ongelmana nuorisotyöttömyyden ja yhteiskunnan 
ulkopuolelle jäämisen kuin väsyneiden ikäihmisten työhön 
pakottamisen. 

Meillä kaikilla on nyt mahdollista äänestää ja sillä vaikuttaa 
tulevaisuuteemme, äänestämättä jättäminen ei auta ketään, 
vain äänet ratkaisevat.

Raija-Riitta Luiro-Piippo
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Tavoitteita, tahtoa ja toimintaa

 Sain valtakirjan liittokokoukseen 
ensimmäisen kerran v.1979. Sen jälkeen olen 
saanut jäsenistön valtuutuksen useisiin 
liittokokouksiin. Mitä sitten on aikaansaatu 
näiden vuosien aikana? Päällimmäisinä 
asioina ovat mieleeni jääneet 
palvelusvuosilisäjärjestelmä, palkkarakenne 
uudistus, talvilomaoikeus vuoden työsuhteen 
jälkeen, lomarahan korotus, sairausajan 
karenssipäivän poisto ja työajan lyhennys 
100 h vuodessa. Aikoinaan kovan 
vääntämisen jälkeen saatuja parannuksia 
metallityöläisille, nyt itsestäänselvyyksiä 
ainakin nuoremmille jäsenille.

 Valmistautuessamme 21. liittokokoukseen 
suuri huolenaihe meillekin on 
maailmanlaajuinen kilpailu työpaikoista. 
Nokia juuri ilmoitti lopettavansa 1000 
työpaikkaa Salossa. Tuotanto siirtyy vielä 
halvemman työvoiman maihin.  
Metsäteollisuuden tehtaiden alasajot 
Suomessa ovat vaikuttaneet myös 
metallityöläisten työllisyyteen. Koko 
suomalaiselle yhteiskunnalle pahana uhkana 
näen kasvavan nuorisotyöttömyyden. 

Samanaikaisesti elinkeinoelämän keskusliitto vouhkaa 
vaatimuksellaan eläkeiän nostosta. V. 2005 voimaan 
tullut eläkeuudistus mahdollistaa työskentelyn 68-
vuotiaaksi asti. Työnantajien tulee nähdä ja tunnustaa 
työelämän ongelmien tosiasiat, ja korjata 
konkreettisilla toimenpiteillä niitä asioita, jotka 
aiheuttavat ennenaikaista eläkkeelle siirtymistä.

Työmme ovat fyysisesti raskaita ja 
kuluttavia. Myös toistotyön rasitus on kova. Näistä 
väitteistä todisteena on liian monta käsi- ja 
olkapääleikkausta, myös ABB:llä. Vuorotyön rasitus 
tuntuu varsinkin iäkkäämpien työntekijöiden arjessa. 
Työn tulee olla mielekästä, työyhteisön kannustavaa, 
työtä kevennettävä haluttaessa, ikääntyvien 
työntekijöiden työtä arvostettava ja luotava joustavat 
työajat. Jo näillä toimenpiteillä mahdollistetaan työssä 
jaksamista. Eläkeiän nosto ei työuria pidennä, vaan 
työolosuhteiden parantaminen.

 Liittokokouksessa käsiteltävien asioiden kirjo on 
laaja. Vuokratyö puhuttaa varmasti. Selkeämpiä 
pelisääntöjä tarvitaan, koska nythän vuokratyötä 
käytetään korvaamaan vakituista henkilökuntaa. 
Vuokrafirmat ovat siirtyneet rekrytoinnin avustajiksi, 
eivätkä siis toimi ruuhkahuippujen tasaajina enää.

 Liiton toiminnan ja edunvalvonnan peruspilari on 
järjestäytyminen. Kokouksessa haetaan työkaluja 
ammatti-osastoille ja luottamusmiehille 
jäsenhankinnan tarkeässä tehtävässä. 
Vapaamatkustajia on liikaa. Se joukko ei saa 
lisääntyä.

 Laaja keskustelu ja sitä kautta päätöksen teko 
toteutettavasta sopimustoiminnasta seuraavalla 4-
vuotiskaudella on Tampereella keskeisessä osassa. 
Tehdäänkö liittokohtainen ratkaisu vai laaja 
kolmikantainen työmarkkinaratkaisu. Jää nähtäväksi, 
mutta vaatimuksena on varmasti vähintäänkin 
ostovoiman kasvun turvaaminen.

Tuula Lahtinen
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Markkinoiden ja EK:n  imartelu 
lopetettava

Metalliliitto pitää armotta suistaa kapitalismin 
puolestapuhujien raiteilta, mihin se ikävä kyllä on 
vuosien saatossa päässyt luisumaan.
Koko suomalainen ay-liike kärsii ikivanhasta 
helmasynnistä. Ay-johto on integroitu ”hyväveli”-
järjestelmän kautta porvariston intressien 
hyväksyjiksi tai pahimmissa tapauksissa niiden 
ajajiksi. 

EK:ta nöyristellään

Moni työntekijä epäileekin onko liittojen 
johtoporras jo aikoja sitten ostettu unohtamaan 
työntekijöiden etujen valvominen? Epäilyksille 
katetta antaa vuosia jatkunut Elinkeinoelämän 
keskusjärjestön nöyristely. EK:lla on lähes 
täydellisesti aloite käsissään. Työnantaja 
vyöryttää asioitaan ja työelämän huononnuksia 
asialistoille ”neuvoteltaviksi” mielensä mukaan. 
 Ay-johtajien vastaus on useimmiten vaimea 
piipitys ja harvassa tapauksessa ”torjuntavoitto”, 
jolla sitten retostellaan rivijäsenille esittäen kovaa 
taistelijaa.  Tällaisen uhittelun työnantajapuoli 
hyväksyy mielellään, koska se haluaa samojen 
hyväkkäiden jatkavan ammattiliittojen johtajina.

Kaveripiiri pyörii

Viime syksyn raamisopimus on selvä esimerkki 
ay-johtajien liiallisesta yhteistyöstä 
työnantajajärjestöjen kanssa. Metalliliiton johto 
luopui raukkamaisesti omista vaatimuksistaan ja 
kieroili liittovaltuuston hyväksymään surkean 
reaalipalkkoja alentavan kyhäelmän. 
 Arkkitehteina toimivat SAK:n puheejohtaja Lauri 
Lyly ja EK:n johtajat. Metallin puheenjohtaja 
Riku Aallon juoksupojan asemaa vauhditti 
ministeri Lauri Ihalainen. Tällainen porukka 
päätti siis kymmenien tuhansien metallilaisten 
toimeentulosta.
158 000 € vuosituloja nauttiva Aalto ja 153 000 € 
tienaava Lyly uhrasivat työntekijät sopuilun 
alttarilla, etteivät loukkaisi hyviä ystäviään EK:n 
ja Teknologiateollisuuden johdossa.

Salavuoteus estettävä

Kun katsoo esimerkiksi eläkevakuutusyhtiö Ilmarisen 
hallituksen nimilistaa, ei voi välttyä ajatukselta 
salavuoteudesta vihollisen kanssa. Ilmarisen 
varapuheenjohtajina toimivat EK:n johtaja Mikko 
Pulkkinen ja SAK:n Lauri Lyly. Kumpainenkin 
kuittasi Ilmarisesta noin 33 000 € palkkiot viime 
vuodelta. Myös Metalliliiton puheenjohtaja Aalto 
osallistuu ”vastuunalaiseen” tehtävään hallituksen 
varajäsenenä saaden korvauksena 11 883 €.
Tällaisessa toiminnassa ja tällaisilla palkkioilla saattaa 
palkansaajien edut kummasti unohtua!
 

Johto vaihtoon

Metallin liittokokous valitsee toukokuun lopulla liiton 
johtoelimet. Tällä hetkellä liittokokous on ainoa 
foorumi, jossa kenttäväen ääni vielä voi kuulua. 
 Äänestä siis liittokokoukseen metallilaisia, jotka 
pystyvät nostamaan liiton kiskoille, joilla ei 
nöyristellä, vaan ollaan aloitteellisia ja huolehditaan 
työntekijöitten aseman parantamisesta 
osakkeenomistajien kustannuksella!

TERHO LAITILA
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Tärkeimpiä vaaliteemojani
 
 Tärkein asia on duunarin ostovoima pitäminen 
kohtuullisena. Moneen vuoteen ei teollisuustyöntekijöiden 
yleiskorotukset ole kattaneet edes inflaatiota.
 
 Paikallista sopimista on kokeiltu ja siitä voi nyt vetää 
johtopäätökset. Työantajan esittämä halua paikalliseen 
sopimiseen on osoittautunut pelkäksi sanan helinäksi. 
 Se on nähty parissa edellisissä 
työehtosopimusneuvoitteluissa, joissa jätettiin 
yleiskorotuksista työpaikkatasolle paikallisesti sovittava 
ns. paikallinen erä. ABB:n johtajat olivat 
ohjeistaneet työsuhdepäälliköt selkeällä kannalla, että 
mistään ei neuvotella, halu oli vain sanella kenelle 
korotukset annetaan. Näin kävi monella muullakin isolla 
työnpaikalla.

 Paras tapa on sopia asiat valtakunnallisella tasolla, niin ei 
tarvitse tapella työpaikoilla. Yleiskorotukset kuuluvat 
kaikille, eikä niitä pidä sekoittaa meriittikorotuksiin. 
Työpaikkatasolla on ihan riittävästi jo muutenkin 
väännettävää luottamusmiehen näkökulmasta 
päivänselvistä asioista. Jopa sellaisista, joista on selkeät 
ohjeistukset TES:ssa.
 
 Myös palkkausjärjestelmää pitää kehittäminen tai luoda 
kokonaan uusi palkkausjärjestelmä, parakeessa on liikaa 
kikkailunvaraa työnantajalla. TVR:n ja HKO:n kikkailulla 
työantaja pystyy vesittämään mahdolliset palkan nousut, 
kuten ABB:llä paljon on viime vuosina tehty. 

Parake on muutenkin turhan monimutkainen 
järjestelmä, josta harva rivityöntekijä saa selkoa.
 
 Lisäksi Metalliliiton täytyy vaikuttaa työnantajaa 
panostamaan enemmän työhyvinvointi ja 
työssäjaksaminen. On turha puhua eläkeiän 
pidentämisesti, jos ihmiset voivat töissä pahoin ja 
työnantajat kokoajan vähentävät  panostusta 
työkykyä ylläpitävään toimintaan. Eniten sitä 
tarvitsee nimenomaan ruumiillisen työntekijä.

KIRSI NIEMELÄ

16

Räätälöityä ehdokkuutta
 Nyt on se aika taas käsillä, neljä 
vuotta on kulunut ja touhu jatkuu 
samanlaisena kuin se neljä vuotta 
sitten oli. Ensin juostaan keltainen 
paperi kädessä ja kysellään 
luottamusta. Kun ehdokkaat sitten on 
valittu alkaa se varsinainen villi 
ramppaaminen  työpisteeltä toiselle.  
Jaetaan krääsää haalarintaskuihin josta 
ne sitten kauhotaan roskiin, ja 
puhutaan suu vaahdossa, haukutaan 
muut ja kehutaan omaa toimintaa. 
Eihän kukaan usko, että noilla rojuilla 
ääniä pysyisi ostamaan.

  PahanilmanLintu on saanut kyllä oman osuutensa tästä kaikesta. 
Kyllähän sitä voi mielipiteitään muuttaa, mutta sellainen takinkääntö 
kuuluu enemmänkin tuonne liittojen johtoportaaseen. Nämä 
vihdoinkin ”uskoon” tulleet ehdokkaat ovat kiihkeitä työläisen 
puolustajia muutaman viikon ennen äänestyksiä, sen jälkeenhän 
kukaan ei enää edes kysele tekoja tai vaikuttimia, näin ne ainakin  
luulee. 

 PahanilmanLintu on kylläkin omassa mielessään miettinyt tuota 
asiaa ja päätynyt siihen että edunvalvontaahan tehdään aina, ei vain 
vaalien alla. Toki aikoo hän äänestää, sitä oikeaa ehdokasta. 
Äänestämättä jättäminen on tietyllä tapaa ääni hopealusikka suussa 
istuville harakoille ja sellaista ei kunnon linnun pidä hyväksyä.

PahanilmanLintu
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Liittokokousehdokas Pasi Mecklin No 15

On kulunut neljä vuotta viimeisestä 
liittokokouksesta ja nyt on aika tutkia kulunutta 
kautta ja suunnata katse tulevaisuuteen 
seuraavaksi neljäksi vuodeksi. Onko palkat 
nousseet suhteessa elinkustannuksiin ja onko 
työsuojelupuolella tapahtunut edistystä ?

Metallin ylintä päätösvaltaa käyttää 
liittokokous. Liittokokoukseen valitaan 464 
edustajaa. He valitsevat keskuudestaan 
liittovaltuuston ja liittotoimikunnan. Juuri nämä 
elimet ovat päättämässä, hyväksytäänkö 
esitettävät neuvottelutulokset.Siksi on tärkeää, 
että liittokokokseen valitaan sellainen jämäkkä 
henkilö, jolla on sisua pysyä omissa 
mielipiteissään, ja tarvittaessa sanoa EI.

Viimeiseen neljän vuoden aikana on 
reaaliansiotulot pienentyneet. En ole tähän 
tilanteeseen tyytyväinen. Viimeistä 
yleiskorotusta en olisi suostunut sopimaan 
noin huonoilla ehdoilla. Jos taistellaan, niin 
sitten mennään tarvittaessa niin pitkälle, että 
toivottuun päämäärään päästään. Vaikkakin se 
saattaa ottaa toisille koville. 
Reaaliansiotulojen on pysyttävä inflaation 
vauhdissa ja eläkkeitten on oltava riittävät, 
jotta olisi varaa maksaa vuokrat ja päivittäiset 
hyödykkeet. ”Ostovoima on turvattava”, on 
ensimmäinen mottoni. 

No entäs sitten työsuojeluasiat ? On tullut 
kaiken maailman korvaavat työt sekä oikean 
käden vapautukset. Kun ollaan kipeänä, niin 
ollaan sitten. Jos tullaan vajaakuntoisena 
töihin on vaarana vaivan pitkittyminen tai 
jopa vaivan jääminen krooniseksi. ”Terveenä 
eläkkeelle”, onkin toinen mottoni.
 Kaikki hyvä, mitä täällä kotimaassa 
valmistetaan, myydään ulkomaille. 
Tekeminen siirtyy ulkomaille tai koko yritys 
myydään. Olemme kuulleet juuri, että 
Nokialta vähenee tuhat työpaikkaa. Kuinka 
käy ABB:n tai kaikkien pienten konepajojen. 
Tulos tai ulos, on päivän motto. Minun 
kolmas mottoni on että ”Työpaikkojen on 
pysyttävä kotimaassa.”

Jos tuntuu, että näissä sanoissa on edes jotain 
järjen häivää on valintasi 
liittokokousvaaleissa numero 15 Pasi 
Mecklin, keilaava Ay-aktivisti Pitäjänmäen 
ABB Oy:n tehtailta ja hänen koiransa Noora.15



Yhteistyöllä vahva liitto

Miksi haluan mukaan 464 edustajan joukkoon 
päättämään Metalliliiton linjauksista seuraaville 
neljälle vuodelle? Haluan mukaan Metalliliiton 
liittokokousedustajaksi, koska haluan, että Metalli 
on jatkossakin vahva yhteiskunnallinen vaikuttaja 
ja jäsentensä edunvalvoja.

Olen sähkökäyttöjen koestaja Drivesista, toiminut 
työpaikalla ja ammattiosastossa erilaisissa 
luottamustehtävissä. Pätevyyttä luottamustehtävien 
hoitoon on haettu mm. Murikan ja Kiljavan opiston 
pitkiltä kursseilta. Tykkään kuunnella musiikkia ja 
lauleskella karaoketa omaksi ilokseni (ja toisten 
harmiksi?).

Minulle tärkeitä asioita liittokokouksessa ja 
myös omalla työpaikalla: 

Jäsenten yhdenvertainen kohtelu, erityisesti 
vuokratyöntekijöiden työsuhdeturvaa parannettava, 
unohtamatta sukupuolten 
tasa-arvoa tai eri ikäluokkien asemaa.

 Työhyvinvoinnin kehittäminen ja tätä kautta 
työurien pidentäminen.

 Työpaikkojen säilyttäminen Suomessa.

Muita hyviä ehdokkaita liittokokousedustajaksi 
löytyy A-listalta, huomioi erityisesti numerot 10-18.
Ajatuksia yhteistyöstä. Minulle yhteistyö merkitsee 
paitsi yhteistoimintaa jäsenten kanssa, myös 
yhteistyötä muiden työntekijä- ja 
toimihenkilöjärjestöjen kanssa edunvalvonnan 
vahvistamiseksi paikallisesti ja valtakunnallisesti.

Miksi käyttää oikeuttaan äänestää? Metalliliitto ei 
ole irrallaan muusta yhteiskunnasta, eikä pelkkä 
palkkaliike. Liitto on ja haluaa jatkossakin olla 
vahva yhteiskunnallinen vaikuttaja. Pystyäkseen 
vaikuttamaan yhteiskunnallisiin asioihin jäsentensä 
puolesta ja neuvottelemaan työnantajien kanssa 
jäsenten työehdoista ja palkankorotuksista, liitto 
tarvitsee jäsenten tuen työlleen. Jäsenten korkea 
äänestysaktiivisuus on merkki siitä, että jäsenet ovat 
kiinnostuneita liittonsa kehittämisestä ja tukevat sen 
työtä.

Äänestämällä voi myös voittaa

 Mahtava Maranello-kilpailu Metallin jäsenille voi 
viedä sinut ja kaverisi matkalle Italiaan. 
Voittomahdollisuus on ainoastaan äänioikeutensa 
käyttävillä. Tutustu Mahtava Maranello-kilpailuun 
netissä: aanestamallavoitat.fi.

Vapauden, tasa-arvon, solidaarisuuden ja 
suvaitsevaisuuden puolesta – käytä ääntäsi 
liittokokousvaaleissa!

Hannu Latva-Pietilä
Ehdokkaana Metallin liittokokousvaaleissa 
numerolla 14 Metallin yhteistyön vaaliliitossa.
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Laatua tuotannossa ja laatua johtamisessa
 Jokaisessa tuotannollisessa 
liiketoiminnassa voidaan havaita 
olevan eri toimintoja.  
Asiakashankinta, innovaatio, 
tuotekehitys, tuotanto ja markkinointi, 
sekä näiden tukitoimet. 

 Valmistusvaiheessa, tuotannossa, 
ratkaistaan vain osa tuotteen 
menekistä ja tuottavuudesta, mikä 
lienee ilmeisintä älykännyköiden 
brändisodassa. Tuotannon työntekijät 
johtajineen pystyvät vaikuttamaan 
asiakkaan luottamukseen brändiä 
kohtaan vain tuotteen valmistuslaadun 
osalta, ja tämä onkin eräs 
keskeisimmistä menestystekijöistä. 
Mutta yhä ilmeisempää on, että 
nykyään vaaditaan kovaa laatua myös muilta toiminnoilta, 
ja erityisesti liikkeenjohdolta.

 Mikäli noudatetaan viime aikoina pätevimmäksi havaittua 
järjestystä, koetetaan ensin ennakoida millaisia tarpeita 
asiakkaiksi ajatelluilla tahoilla tulee olemaan aivan 
lähitulevaisuudessa. Se ei aina ole helppoa, sillä asiakkaat 
eivät itsekään usein tule ajatelleeksi millä tavoin joku 
jossain voisi todella tyydyttää heidän toiveensa, eivätkä näin 
ollen osaa ilmaistakaan tarpeitaan.

 Nykyään on useimmiten niin, että jos koetetaan tyydyttää 
asiakkailla jo oleva akuutti tarve, ollaan jo sen verran 
jälkijunassa, että ellei heti ilmaannu harvinaista uuden 
vallankumouksellisuuden tuoteominaisuuden keksimistä, 
kilpailuvaltiksi jää vain hinta. Sitä joudutaan sitten 
tavoittelemaan tuotannollisella tehokkuudella eli 
loppupeleissä puristamalla tiuhaan vaihdettavia 
alihankkijoita sitruunan lailla, sekä alentamalla 
tuotantokustannuksia, lopulta siirtäen tuotantoa 
halpamaihin. Mutta kilpailijoillakin on kynä, jolla voidaan 
merkitä uusi hintalappu, ja sitten onkin kyse vain siitä, kuka 
pysyy elossa vähimmällä ruualla. ABB?

Parasta onkin ajoissa innovoida, eli keksiä itse asiakkaille 
huipputuote, -palvelu tai nykyään yhä useammin näiden 
yhdistelmä, joista ABB: lla olkoot esimerkkinä erilaiset 
laajat ”avaimet käteen” -projektit. Kaiken menestyksen ydin 
on erottua muista, ei suinkaan tehdä samaa kuin muut jo 
tekevät! Onko ABB:n ydinhenki tällainen?

Olipa kyseessä pelkkä tuote tai yhdistelmä, on 
prototyyppien ja toimintamenetelmien kehittelyssä tärkeää 
nimenomaan nopeus, eli tehokkuus. Nykyään ei 
kilpailijoiden takia saisi enää kehittää mitään panostamalla 
puolittain, laimennettuna, saati laahaavasti. Toimimmeko 
nykyään valtavien konserniresurssiemme mahdollistamalla 
reippaudella ja tehokkuudella? 

Tässä olisi tarpeen omata pitkäaikaiset 
syvät suhteet alihankkijoihin, jotta 
yhteinen tuotekehittely olisi mahdollista 
ja motivoitua, eikä jouduta tyytymään 
valmiisiin palikoihin, jotka saattavat 
olla suunnittelua rajoittavia ja kaukana 
yhteensopivasta täydellisyydestä.

Markkinoinnin (ellei ole jo osallistunut 
ideointiinkin) rooli on sitten etsiä ne 
asiakkaat, joille tuote sopii, sekä 
neuvotella ja paketoida näille 
hyväksyttävän hintainen yhdistelmä 
tuotteista ja em. palveluista.

On selvää, että tällaisen ajallisen ketjun 
ja orkesterin johtaminen vaatii 
johdoltakin laatua! 

ABB:n uusimmalla johdolla on vaativa paikka, mutta hyvät 
mahdollisuudet parantaa edeltäjistään, joiden tekemisistä he 
eivät onneksi ole missään vastuussa. Monissa edeltäjien 
strategisissa päätöksissä ei juurikaan ole laatua näkyvissä. (Eikä 
tässä tarvitsisi mainita koko menestyvän konsernin saattamista 
henkihieveriin ostamalla pieni asbestivastuurasitteinen yhtiö, 
jonka riskianalyysi oli ilmiselvä.)

Aurinkovoimaa on ollut jo 1970 -luvulla, suurissa yksiköissä jo 
1980 -luvun puolivälistä, ja 1990 -luvulla kilpailijamme 
betonoivat asemansa. ABB:n maailman suurin 
taajuusmuuttajatehdas sai ensimmäisen aurinkoinvertterinsä 
messuille muutama kuukausi ennen 2010 -lukua. Tuulivoimaa 
on hyödynnetty puoli vuosituhatta, milloinkas meidän 
tuotteemme olikaan toimivaksi kypsyteltynä markkinoilla...

Hybridiauto esiteltiin jo 111 vuotta sitten, öljykriisin herättäessä 
bensansäästöön 1970 -luvulla. Hondan ja Toyotan hybridiautot 
saivat suosiota jo 1990 -luvulla, mutta 2000 -luvun alussa 
ABB.lla naureskeltiin ehdotusta että koteloisimme näytiksi 
joitakin olemassa olevia tuotteita ja ilmoittautuisimme 
autotehtaille yhteistyöhalukkaiksi. Kaksi kokematonta 
suomalaista rakensi Volvo -raadosta sähköauton ABB:n 
tuotteilla v.2008, 4-6000 euron kustannuksilla! Mitäpä jos 
tehtaillemme olisi aikoinaan edes sijoitettu oma pikkuinen 
”skunkkipaja” konsernimme resurssien täystuella? Nyt 
jokaisella suurella autotehtaalla on jokin kolmesta erityyppisestä 
sähköratkaisusta, ja Kiina panostaa saadakseen täyssähköautojen 
markkinahallinnan. Suomessa on jo Toyota-
sähköautokonversioita. Ainoa luksushybridikin valmistetaan 
täällä!

Tarttukaamme tulevaisuuteen reippain ottein ja laadukkuutta 
tavoitellen, nimenomaan yhtiön joka tasolla!

MATTI LATVALA
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Bonus ja tulospalkkio

Viime vuosina Drivesin kerran vuodessa maksettu 
bonus on heitellyt levottomasti ylös alas. Vuonna 
2008 bonus oli kymmenvuotisen palkkiohistorian 
korkein – 1000 euroa. Seuraavan vuoden tulos putosi 
kahden kolmanneksella 300 euroon. Tähän vaikutti 
kolmen vuoden takainen taloustaantuma maailmalla. 
Taantuman jälkeen kauppa on vilkastunut ja 2010 
palattiin lähelle normaalia tasoa – 900 euroa. 
Tällaisessa myllerryksessä on hyvä muistaa kuinka 
riippuvaisia olemme maailman markkinoista.

 
Vuonna 2010 solmittiin uusi sopimus, jossa bonus ja 
tulospalkkio mitataan ja maksetaan työntekijän 
tehdyistä tunneista. Työntekijöiden henkilökohtaiset 
työtuntimäärät yltävät harvoin maksimipalkkioon, 
koska sopimuksen mukaan mm. sairauspoissaolot, 
vuosilomat, ja pekkaspäivät pienentävät summaa. 
Palkkalaskelmaan kirjataan henkilökohtainen osuus, 
mitä ei eritellä sen enempää. Niinpä työntekijät ovat 
harvoin selvillä omasta panoksestaan esim. 
työtunneistaan, ellei työnjohto niitä pyydettäessä 
esitä. Henkilökohtaisissa osuuksissaan työntekijät 
eksyvät monimutkaisiin laskukaavioihin, joita on 
vaikea laskea ja tarkistaa jälkikäteen. Vuoden 2004 – 
2008 bonukset olivat suurempia. Silloin jokainen 
drivesilainen saivat saman palkkion. Näyttää siltä, että 
uusi sopimus henkilökohtaisine tuntimäärineen tuo 
vähemmän rahaa. 

 Työntekijöiden on tärkeää kokea tulospalkkio 
oikeudenmukaiseksi. Mitä reilumpi on palkkio, sen 
tuloksellisempi on työntekijä. Neuvottelussa 
luottamushenkilöt sopivat työantajan kanssa 
vuosittain uudesta palkkiosta. Silloin jokainen osasto 
sopii omaan työhönsä soveltuvan mittarin, jolla 
punnitaan tulos. Näin osastoittain tulokset ja palkkiot 
muodostuvat erilaisiksi. 

Olen aina ihmetellyt osastojen erisuuruisia palkkioita. 
Ne näyttävät yhteen osastoon sidotulta maalilta, jotka 
eivät yhdy koko tehtaan päämäärään. Työntekijän 
näkökulmasta palkkion suuruus riippuu millä 
osastolla työn tekee huolimatta siitä, mikä on 
osaaminen ja panos tulokseen. Monet työntekijät 
vaihtavat työssään usein eri osastoille jolloin palkkiot 

muuttuvat. Sellaisten työntekijöiden omakohtainen 
panos hämärtyy. Tämän takia kannatan osastojen rahan 
maksua kaikille työntekijöille samasta kassasta yhtä 
suurilla palkkioilla.

 Drivesin tulospalkkiot eivät vaikuta keskituntiansioon, 
vuosilomapalkkaan ja lomarahaan. Metallin 
työehtosopimuksessa on sovittu, ettei tulospalkkiolisä 
vaikuta laskettaessa työntekijän 11 §:n mukaista 
keskituntiansiota. Ainoa ristiriita löytyy 
vuosilomapalkasta. Työehtosopimuksessa kirjoitetaan 
että tulospalkkio otetaan huomioon laskettaessa 
vuosilomapalkkaa. Lain yleisperiaatteen mukaan olisi 
tehtävä sopimus, jossa ristiriidassa oleva alempi säädös 
väistyy. Paikalliset sopimukset eivät voi olla villejä 
työnantajien määräämiä ehtoja. 2011 alussa käytiin 
neuvotteluavaus tulospalkkion vaikutuksesta 
vuosilomapalkkaan, mutta työnantaja torjui sen.

 Tuotannon tulospalkkiosopimus tehdään vuoden alussa, 
joka kattaa tulevan vuoden.  Kuitenkin on ilmennyt, että 
jotkut osastot ovat muuttaneet tuloskriteereitä kesken 
sopimuskauden, jolloin työntekijät ovat saaneet 
pienempiä palkkioita. Luottamushenkilöille ei ole 
tarjottu mahdollisuutta neuvotella sopimuksesta ja 
siihen liittyvistä muutoksista. Sitoumus on saatava 
pitäväksi ilman että kesken kauden muutetaan 
tulospalkkiokriteereitä ja painoarvoja. Tätä kautta 
työntekijät kokisivat sopimuksen reiluksi. 

 Syksyn 2011 raamisopimus toi lisää sopimusehtoja. 
Mielenkiintoinen kohta on vuokratyövoiman 
yhdenvertaisen kohtelun periaatteen toteutuminen. Miltä 
tuntuisi jos vuokratyöntekijät saisivat saman tulos- ja 
bonusrahan kuin me ABB:laiset? Käytännössä on vaikea 
kuvitella käyttäjäyrityksen (ABB) maksavan toiselle 
alihankkijayrityksen työntekijälle palkkion. Mutta jos 
olisi paikallinen sopimus, olisiko mahdotonta sopia 
yhdenvertaisen kohtelun nimissä maksaa myös 
vuokratyöntekijöille tulospalkkiot, jotka mitataan 
yhteisestä voitosta – kyseessä olisi 
kertakorvainen maksu, ilman 
henkilökohtaisia tunteja - niin kuin 
muutama vuosi sitten?

Esa Nevala
Luottamusmies Low Power AC
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